ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 11 月 25 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 11 月 25 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるダイトーホー

ルディングス株式会社（以下、「ＤＨＤ」という）の当社所有株式の全てを、ＤＨＤ役員らにより

設立された株式会社シークウェル（以下、「シークウェル」という）に譲渡することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループは、エンターテイメント事業、メディア＆ソリューション事業及びファイナンス

事業を主たる事業領域として、各事業会社が所属する事業領域で企業価値の向上に取組んでおり

ます。

また今後においては、当社の経営資源をより主要事業に傾注する方針としており、事業毎にビ

ジネス領域及び保有企業の見直しを進めております。その結果、当社所有のＤＨＤの普通株式の

全てをシークウェルに譲渡することと致しました。シークウェルはＤＨＤの役員らによって設立

された企業であり、シークウェルの代表者である柴地隆明氏は本日付で当社非常勤取締役を退任

致します。

２．異動する子会社の概要

(1)商号       ダイトーホールディングス株式会社

(2)代表者      代表取締役社長 柴地隆明

(3)本社所在地    東京都港区赤坂五丁目２番 20 号

(4)設立年月日    平成 20 年 8 月 13 日

(5)主な事業の内容  子会社及び関連会社の経営管理（製造業務・卸売業務関連）

(6)決算期      12 月 31 日

(7)従業員数     104 名（子会社であるダイトーエムイー株式会社との連結）

(8)資本金      1 百万円

(9)発行済株式総数  20 株

(10)大株主構成および所有割合  株式会社アエリア 所有割合 100％

(11)最近事業年度における業績の状況

  設立期であるため、過去の業績数値はありません。参考として、ＤＨＤ100％子会社のダイ

トーエムイー株式会社の業績状況を記載します。

 平成 19 年 4 月期 平成 20 年 4 月期

売 上 高 8,707 百万円 9,231 百万円

営 業 利 益 142 百万円 112 百万円

経 常 利 益 161 百万円 149 百万円

当 期 利 益 137 百万円 231 百万円

総 資 産 ― 百万円 5,052 百万円

純 資 産 2,199 百万円 3,166 百万円

１株当たり配当金 10.0 円 10.0 円

※平成 19 年 4 月期の総資産につきましては、期末時点で連結子会社が存在しないため、

記載しておりません。

３．株式の異動先

(1)商号       株式会社シークウェル

(2)代表者      代表取締役社長 柴地隆明

(3)本社所在地    東京都渋谷区神宮前三丁目 42 番 12 号

(4)資本金      2,000 万円

(5)設立年月日    平成 20 年 11 月 17 日

(6)主な事業の内容  事業承継を主たる対象とした経営支援事業

(7)発行済株式総数  400 株（当社所有 ― ％）

４．異動前後の所有株式数

(1)異動前の所有株式数  20 株（所有割合 100％）

(2)異動株式数      20 株

(3)異動後の所有株式数  ―  株（所有割合 ― ％）

※譲渡価額につきましては、秘密保持契約に基づき、開示を控えさせていただきます。

５．異動の日程

平成 20 年 11 月 25 日   取締役会決議

平成 20 年 11 月 28 日   株式異動

６．今後の見通し

今般の譲渡により、ダイトーホールディングス株式会社及びその子会社であるダイトーエムイ

ー株式会社は当社の連結対象外となります。当期の業績に与える影響としましては、平成 20 年

10 月 23 日付プレスリリース“組織再編に伴う子会社の異動に関するお知らせ”で開示した取引、

および上記譲渡の一連の取引によりまして、単体業績につきましては、特別利益約 840 百万円の

売却益が発生する見込みでございます。なお、連結業績につきましては、現在精査中であり、判

明次第速やかに開示させていただきます。

以 上